



## حدود ۳۹ میلیون کارت هوشمند ملی صادر شد



مراجعه کنند. وی گفت: مراجعه کنندگان برای دریافت کارت هوشمند ملی حداکثر ۳۱ هزار تومان باید پرداخت کنند. سخنگوی سازمان ثبت احوال تصریح کرد: از این رقم ۱۱ هزار تومان بابت هزینه صدور کارت و تحویل آن است و ۲۰ هزار تومان هم به خزانه دولت واریز می شود. ابوترابی ادامه داد: افراد برای دریافت کارت ملی می توانند، ثبت نام کنند؛ ضمن اینکه برای تمام افراد بالاتر از ۱۵ سال کارت هوشمند ملی صادر می شود. وی اظهار کرد: این افراد برای دریافت کارت هوشمند ملی می توانند از طریق سامانه [www.ncr.ir](http://www.ncr.ir) به طور رایگان پیش ثبت نام کنند و یا با مراجعه به یکی از دفاتر پیشخوان دولت یا دفاتر پستی مرحله پیش ثبت نام را انجام دهند که این دفاتر هزینه ای را برای پیش ثبت نام از آنها دریافت نمی کنند. وی ادامه داد: در مرحله ثبت نام از فرد اثر انگشت و عکس زنده (لایو) گرفته می شود، شناسنامه متقاضی اسکن خواهد شد و نام فرد، جزو افراد متقاضی دریافت کارت هوشمند ملی ثبت می شود.

سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: از سال ۹۱ تاکنون حدود ۳۹ میلیون کارت هوشمند ملی برای افراد واجد شرایط صادر شده است. سیف الله ابوترابی در گفت و گو با ایرنا افزود: هر ماه ۲ و نیم میلیون کارت هوشمند ملی صادر و در حال حاضر این کارت حداکثر تا یک ماه بعد از تکمیل مراحل ثبت نام صادر می شود. وی ادامه داد: همچنین تا زمان حاضر بیش از ۴۲ میلیون نفر مراحل پیش ثبت نام را برای دریافت کارت هوشمند ملی انجام داده اند که ۴۰ میلیون نفر از آنها مرحله تکمیل ثبت نام را طی کرده اند. وی خاطر نشان کرد: افراد می توانند برای دریافت کارت هوشمند ملی به ادارات پست و ثبت احوال و دفاتر پیشخوان در سراسر کشور

## پیش فروش یکماهه سکه فعلا متوقف شد

سرویس خبری روزنامه ارک - اگرچه دولت برای کنترل نرخ‌ها در بازار سکه و طلا، تصمیم به پیش فروش سکه در مقاطع مختلف کرده است، اما اکنون پیش فروش سکه یکماهه متوقف شده است. به گزارش مهر، دولت برای کنترل بازار سکه و طلا، اقدام به پیش فروش سکه در مقاطع مختلف کرده است که بر این اساس، قرار بر این بود که سکه در مقاطع مختلف زمانی یکماهه، سه ماهه، شش ماهه، یکساله و دوساله پیش فروش شود. بر این اساس اکنون بررسی‌های میدانی خبرنگار مهر حکایت از آن دارد که پیش فروش سکه در شعب بانک ملی در مقطع یکماهه متوقف شده است. یک مقام مسئول در بانک ملی در گفتگو با خبرنگار مهر می گوید: پیش فروش سکه در مقطع زمانی یک ماهه اکنون به دستور بانک مرکزی متوقف شده است، البته روز گذشته هم در سامانه از ساعت ۱۲ ظهر به بعد قطعی انجام شد. وی افزود: اکنون فعلا پیش فروش سکه یک ماهه متوقف است و البته سامانه نیز همچنان قطع می‌باشد. به گزارش مهر، بانک مرکزی قیمت پیش فروش قطعی انواع سکه در سررسیده‌های یک ماهه، سه ماهه، شش ماهه، ۹ ماهه، ۱۲ ماهه، ۱۸ ماهه و دو ساله را اعلام کرده است که بر این اساس نرخ پیش فروش سکه‌ی طلا با سررسید یک ماهه، یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان است.

## جزئیات حقوق و مزایا و حق اولاد کارگران در سال ۹۷



سرویس خبری روزنامه ارک - بخشنامه افزایش ۱۹.۵ درصدی حداقل مزد کارگران در سال ۱۳۹۷ که ۲۲ فروردین ماه امسال از تصویب شورای عالی کار گذشت، سرانجام با امضای وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بنگاه های سراسر کشور ابلاغ شد. به گزارش ایسنا، بر اساس این بخشنامه از ابتدای امسال همه کارگران مشمول قانون کار اعم از قرارداد دائم و موقت حداقل مزد روزانه ای که دریافت می کنند، ۳۷۰۴۲۳ ریال معادل ۳۷ هزار تومان خواهد بود. سایر سطوح مزدی هم روزانه ۱۰.۴ درصد مزد ثابت یا مزد مینا به علاوه روزانه ۲۸۲۰ تومان به نسبت آخرین مزد در سال ۱۳۹۶ افزایش می‌یابد. با اعمال این افزایش، مزد شغل کارگران مشمول

طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت سایر کارگران نباید از مبلغ ۳۷ هزار تومان کمتر شود. به موجب این بخشنامه همچنین آن دسته کارگرانی که یک سال از دریافت آخرین پایه سنواری آن‌ها گذشته باشد یا اینکه امسال دارای یک سال سابقه کار می شوند، روزی ۱۷۰۰ تومان به عنوان پایه سنوات دریافت می‌کنند. با تصویب حداقل مزد سال ۹۷ کارگران در شورای عالی کار و افزایش حداقل مزد روزانه به میزان ۳۷۰۰۰ تومان، رقم حق اولاد کارگران شاغل متأهل دارای یک فرزند و دو فرزند نیز مشخص شد؛ حق اولاد یکی از مزایای جانبی حقوق و دستمزد شاغلان مشمول قانون کار است که هر ساله با افزایش حداقل مزد، میزان آن هم بیشتر می‌شود، چون ضریب از افزایش حداقل مزد روزانه است. شورای عالی کار در آخرین نشست خود در اسفندماه سال گذشته با افزایش ۱۹.۵ درصدی حداقل مزد کارگران موافقت کرد تا پایه حقوق کارگران از فروردین ماه امسال با افزایش ۱۸۱ هزار و ۳۳۶ تومان از ۹۳۰ هزار تومان در سال گذشته به یک میلیون و ۱۱۱ هزار تومان افزایش پیدا کند.

## پوشش بیمه‌ای قالیبافان آغاز شد



سرویس خبری روزنامه ارک - تفاهم نامه مشترک مرکز ملی فرش ایران و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، برای بیمه شدن آن دسته از قالیبافان و فعالان فرش دستباف که از بیمه تامین اجتماعی محروم ماندند منعقد شد. به گزارش مهر به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، در آیین امضای این تفاهم نامه حمید کارگر رییس مرکز ملی فرش ایران گفت: در سالی که بناست از کالای ایرانی حمایت شود، انعقاد این تفاهم نامه می تواند گامی مکمل در راستای اقدامات پیشین برای پشتیبانی حداقلی از هنرمندان و فعالان هنر - صنعت فرش دستباف ایران است. وی تصریح کرد: باور داریم که فرش دستباف ایرانی ترین هنر و کالای سرزمین ماست که به قومیت یا جغرافیای خاصی از کشور تعلق ندارد و در کنار جنبه های گوناگون هنری و فرهنگی، وجوه موثر اشتغالزایی و اقتصادی را نیز داراست و بیش از اینها باید مورد توجه حاکمیت قرار گیرد. رئیس مرکز ملی فرش ایران ادامه داد: یکی از خواسته های قدیمی و واقعی هنرمندان و فعالان این حوزه بهره مندی از پوشش‌ها و حمایت‌های بیمه ای بوده است که با وجود تصویب و اجرای قانون بیمه قالیبافان و شاغلان صنایع دستی، در اجرای این قانون به علل اعتباری و کمبود منابع مالی به مشکل خورده ایم و بخش زیادی از قالیبافان کشور پشت درهای تامین اجتماعی مانده اند. کارگر ابراز امیدواری کرد که این تفاهم نامه و امکانات در اختیار صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر بتواند نه به عنوان جایگزین بیمه قالیبافی بلکه به عنوان راهکاری ناگزیر و مکمل برای گروهی از قالیبافان که از آن بیمه محروم مانده اند به کار آید.

## حذف دفترچه بیمه سلامت تا پایان شهریور



سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران از حذف دفترچه بیمه سلامت در مراکز درمانی و بیمارستان‌های دولتی تا شهریور ماه امسال خبر داد. به گزارش آنا، طاهر موهبتی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به استقرار سامانه الکترونیک اظهار کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته در سال ۹۶ در ۱۲۸ بیمارستان دولتی کشور دفترچه بیمه سلامت حذف شد همچنین در ۶ ماهه نخست سال ۹۷ نیز در نظر داریم دفترچه‌های بیمه سلامت را از همه بیمارستان‌های دولتی حذف کنیم و مردم بتوانند با ارائه کد ملی به مراکز درمانی دولتی خدمات درمانی لازم را دریافت کنند. وی افزود: در مرحله نخست با توجه به قانون مجلس هم‌پوشانی بیمه‌ها نیز به صورت کامل حذف می‌شود که البته در دو بخش می‌توانیم از هم‌پوشانی بیمه‌ها مطلع شویم در مرحله اول در زمان تمدید دفترچه بیمه که این طرح از سال ۹۶ آغاز شد زیرا ۹۵ درصد از مردم برای تمدید دفترچه مراجعه کرده بودند که در این زمان با اتمام مهلت قانونی دفترچه از هم‌پوشانی بیمه‌ها مطلع می‌شویم و در مرحله دوم نیز در زمان مراجعه مردم به مراکز درمانی تشخیصی و دارویی برای دریافت خدمات متوجه هم‌پوشانی بیمه‌ها می‌شویم که با طرح استحقاق سنجی قابل حذف است. مدیرعامل بیمه سلامت ایرانان ادامه داد: در مورد ایجاد پایگاه جمعیتی بیمه‌شدگان با دستگاه‌های بیمه‌ای همگانی از جمله تامین اجتماعی و نیروهای مسلح هماهنگی‌ها و مذاکرات لازم صورت گرفته است تا این پایگاه‌ها مستقر شوند. وی ادامه داد: یکی از مشکلات سازمان بیمه‌ای در ۲۰ سال گذشته این است که سازمان‌ها پیش از اعتبارات خود هزینه می‌کنند و این هزینه‌ها در طولانی مدت تبدیل به بدهی می‌شود به طوری که در هیچ دوره‌ای شاهد نبودیم که سازمان بیمه سلامت بدهی نداشته باشد.

## برنامه گمرک برای ترخیص کالا در کمتر از ۶ ساعت

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کل گمرک با بیان اینکه در تلاشیم زمان ترخیص کالا کمتر از شش ساعت باشد، گفت: کاهش شدید بوروکراسی، از نتایج مثبت سامانه جامع گمرکی است. به گزارش آنا، فرد عسگر رییس کل گمرک در برنامه تیز امشب گفت: با در اختیار داشتن آمار دقیق از میزان واردات و صادرات، می‌توان برای نیازهای آینده برنامه‌ریزی کرد. رئیس کل گمرک گفت: تمامی کالاهای خروجی از گمرکات شناسنامه‌دار هستند و اطلاعات گمرکات ترخیص شده از گمرک در سامانه جامع گمرکی ثبت و جزئی‌ترین اطلاعات این کالاهای از طریق سامانه‌های گمرک قابل رهگیری است. فرد عسگر با اشاره به اینکه بانک اطلاعاتی گمرک خیلی غنی شده است و حتی اطلاعات انبارها را دارد، گفت: با هوشمندسازی ورود اطلاعات امکان رهگیری تخلفات و قاچاق گمرکی هم آسان‌تر شده

است. وی افزود: از طریق همین اطلاعات ما در سال گذشته، میزان زیادی مواد مخدر در گمرک کشف کردیم. رئیس کل گمرک گفت: امروز با سامانه جامع گمرکی شاهد هستیم که اطلاعات کالاهای ترخیص شده در بانک اطلاعاتی گمرک هر روز و به‌لحظه موجود است و به صورت آنلاین در اختیار بانک مرکزی قرار می‌گیرد. رئیس کل گمرک ایران گفت: از زمان اجرای سامانه جامع گمرکی امکان رهگیری تمامی کالاها از گمرک فراهم شده است. وی ادامه داد: پروانه به شکل الکترونیکی

## مقاله اقتصادی

## تجارت در ایران و ترکیه چه تفاوتی دارد؟



کشور ترکیه در همسایگی ایران در سال‌های گذشته در شرایط صادرات خود را به ۱۳۴ میلیارد دلار رسانده که ایران همچنان در دستیابی به صادرات ۵۰ میلیارد دلاری ناکام مانده است. به گزارش ایسنا، براساس اهداف از پیش تعیین شده برای کشورها مشخص می‌شود که در هر برهه زمانی باید صادرات خود را به چه میزانی برسانند. اکنون برای ایران هم اعداد و ارقام متعددی در نظر گرفته می‌شود، اما معمولاً هر ساله در دسترس‌ی به این اهداف مشکلات متعددی ایجاد شده و برنامه‌های تدوین شده صادراتی عملیاتی نمی‌شوند.

این در حالی است که ترکیه در این سال‌ها صادرات خود را به رقمی حدود سه برابر ایران رسانده است. بررسی صادرات ایران و ترکیه گویای نکاتی خاص است. در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ صادرات ایران به ۱۵۴ تا ۱۵۸ کشور انجام شده، اما در سال ۲۰۱۶ این عدد تنها ۱۲۸ کشور بوده است. بر همین اساس صادرات ایران از ۸۸.۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۲ به ۴۸.۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۶ رسیده و این رقم در سال ۲۰۱۵ پایین‌ترین حد خود در پنج سال گذشته را تجربه کرده و به ۴۱.۴ میلیارد دلار رسیده است.

**بازارهای صادراتی ایران و ترکیه کدامند؟** از سوی دیگر نزدیک به ۸۶ درصد صادرات ایران به ۱۰ کشور آسیایی و آسیای-اروپایی بوده و سهم کشورهای اروپایی بسیار کم و در حد ۶.۴۲ درصد بوده است. در سال ۲۰۱۶ چین، هند و ترکیه وارد کنندنده ۵۷.۱۱ درصد محصولات ایران بوده‌اند، اما اگر همین وضعیت را در مورد کشور ترکیه بررسی کنیم متوجه خواهیم شد که با وجود کاهش که در پنج سال اخیر صورت گرفته تعداد مقاصد صادراتی این کشور از ۱۵۳ بازار در سال ۲۰۱۲ به ۱۴۳ کشور در سال ۲۰۱۶ رسیده و حداقل مقاصد صادراتی ترکیه از نظر تعداد بیش از ایران بوده است.

نکته دیگر آنکه پراکندگی کشورهای مقصد صادراتی ترکیه وسیع‌تر از ایران است و از سوی دیگر سهم کشورها از واردات محصولات ترکیه متوازن محسوب می‌شود به طوری که ۱۰ کشور اول مقاصد صادراتی این کشور ۵۵.۷۲ درصد از کشور واردات ترکیه را به خود اختصاص می‌دهد. در سال ۲۰۱۶ میلادی آلمان، انگلستان و آمریکا سه کشور اول واردکننده ترکیه بوده‌اند که سهمی معادل ۲۸.۲ درصد از صادرات ترکیه را به خود اختصاص داده‌اند...

## فراخوان مشمولان فارغ التحصیل دانشگاه‌ها در اردیبهشت ۱۳۹۷

سرویس خبری روزنامه ارک - سازمان وظیفه عمومی ناجا، همه مشمولان فارغ التحصیل دانشگاه‌ها را که دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ یکم اردیبهشت ۱۳۹۷ هستند، به خدمت سربازی فراخواند. به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری پلیس، سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: همه مشمولان فارغ التحصیل دوره‌های کارشناسی و بالاتر و همچنین مشمولان گروه پزشکی سراسر کشور که برگ آماده به خدمت اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ دریافت کرده اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱)، برگ معرفی نامه مشمولان به آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. در این اطلاعیه آمده است: مشمولان ساکن تهران بزرگ باید ساعت ۶ صبح روز شنبه مورخ یکم اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ و مشمولان ساکن سایر استان‌ها نیز ساعت ۷ صبح تاریخ ذکر شده، در محل و تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. گفتنی است، عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی، محرومیت‌های اجتماعی را برای آنان در بر خواهد داشت. شایان ذکر است، مشمولان می‌توانند با مراجعه به پایگاه فرهنگی سرباز به نشانی [www.vazifeh.ir](http://www.vazifeh.ir) مدارک و وسایل مورد نیاز جهت ارائه به مراکز آموزش را رویت و در موعد اعزام به خدمت همراه داشته باشند.



سرویس خبری روزنامه ارک - رییس بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیسا) از سوی (نیسا) از سوم اردیبهشت ماه با حضور اسحاق جهاگیری معاون اول رییس جمهوری فعالیت رسمی خود را آغاز می‌کنند. به گزارش ایرنا، سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیسا) با هدف تسهیل تامین ارز، ایجاد فضای امن برای خریداران و فروشنده کار و امکان ایجاد فضای رقابت خرافان برای تامین ارز متقاضیان کار از ۲۸ بهمن ماه پارسال فعالیت آزمایشی خود را آغاز کرده است. در این پیوند، ولی الله سیف پس از جلسه ستاد اقتصادی دولت درباره سامانه‌ی بازار ارز در جمع خبرنگاران افزود: از زمان راه اندازی آزمایشی این سامانه تاکنون نشست‌های زیادی در بانک مرکزی با گروه‌های ذی‌نفعانی که در سامانه جدید حضور دارند، برگزار کرده ایم تا این افراد مسایلی و مشکلات خود برای ثبت سفارش را در مدلی که در حال اجراست، بیان کنند و ما نیز آن را لحاظ کنیم.